t.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Camara Municipal de Initin9a

111 111111 1 E
Protocolo Geral n° 1065/2019

Data: 15 03 2019 Horár.o: 08:29
Legislativo - MTR 193/2019

Ofício 398/2019

Ibitinga, 14 de Março de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,

onde requer informações sobre a falta de médicos no Pronto Socorro da Vila Maria.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2  266/2019 (Requerimento n2  37/2019) onde requer informações sobre a falta de médico

no Pronto Socorro da Vila Maria.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

Santa
me4 COSO De Ibitinga
iee 	HOSPITAL E MATERNIDAUu.

Ibitinga, 12 de março de 2.019.

Ofício SCI no 021/19

Assunto: Requerimento de informações sobre a falta de médicos no Pronto Socorro da Vila

Maria — Protocolo Geral 266/2019 — REQ. 37/2019.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Em atendimento à solicitação do nobre vereador temos a informar o que se

segue:

1) R: Não, a unidade dispõe de médicos plantonistas 24 hrs por dia.

2) R: Segue em anexo.

3) R: não houve.

4) R: Sim, conforme regulamentação do COREN.

5) R: Não, todos os colaboradores alocados na unidade prestam seus serviços

diariamente.

6) R: A recepção possui TV, justificamos que a televisão foi substituída por outro

aparelho que possui as configurações técnicas necessárias para receber o sinal

digital, desta forma que a unidade ficou temporariamente sem a "TV".

Rua Domingos Robert, no. 1090 — Centro — IBITINGA — SP — Cep 14.940-000
CNPJ 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352.7711

Email: hospitalÃsantacasaibitinga.com.br

Atenciosamente;

Frauzo Ruiz Sanches

Interventor Judicial

Santa Cxisa De ibitinga
Ne 	HOSPITAL E MATERNIDAW

7) R: Segue em anexo.

8) R: Sim, Se houver qualquer alteração no funcionamento da unidade, será também

alterado o plano de trabalho e os respectivos repasses.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

distinta consideração e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que

ainda possam existir.

Ao Ilmo. Senhor

José Rocha

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Rua Domingos Robert, n°. 1090 — Centro — IBITINGA — SP — Cep 14.940-000
CNPJ 49.270.671/0001-61 — Fone/Fax (16) 3352.7711

Email: hospitalgsantacasaibitinga.com.br

- 	 Santa r 	'-- dg  ---- -, 	Casa De Ibitingo
■ HOSPITAL E MATERMDAIDE

I 	I 	1 	1 	I 	1 ---

Período 01/2019 ENFERMEIROS PSVM

Empregado Coren 26 27 28 29 30 31 01 	02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Horário

NOTURNO ÍMPAR

ANDREZA CRISTINA GIATTI 221.579 N N N N N N N N N F N N N N F N 19-07
FABRICIO ALESSANDRO DA SILVA 358.345 N N N N 19-07

NOTURNO PAR

FABIO RICARDO DE PASCOLI 189.211 N N N N N N N N N N N F F N N 19-07

DIURNO ÍMPAR
KATIAAPARECIDACORRÊAPIRES 236.554 D D D D F D D D D D D F D D D D 07-19
KATIAAPARECIDACORRÊAPIRES 236.554 D T

II
T D D D D D 07-19

P• UPA ‘J PA UPA
CRISTIANE APARECIDA DO PRADO 500.941 07-19

DIURNO PAR
FERNANDO MORAES DOS SANTOS 201.161 D D D D D D D D F D D D F D D 07-19

Notas 	 >
Katia A. Corrêa 	15 dias de salário substituição

'Itt

V.t4
GO

4 LEITOS TE/AE ENFERMAGEM PSVM

Período

01/2019
Fr 	":-'"" 	Santa _.;,, 	4§ Casa De lbitinga

HOSP/ TA e. E MATERNIDADE

Empregado
i—

COREN Fu
, ---••
26 27 28 29 30 31 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 HORÁRIO

NOTURNO PAR

IVANETE FERREIRA DOS SANTOS 795.485 TE FE FE FE N N II N F N "- N ‘I N N 1■1-  N - Nd F 18-06

TATIANE MARTINELLI 713.827 AE N N F N- N N N N N N N F N N N 18-06

CECILIAMARABORGES 906,571 TE N N N N N 18-06

18-06

NOTURNO ÍMPAR

JAQUELINE DOS SANTOS SILVA 1351976 TE N N N F N F N N N N N N N N N N 18-06

MARIA DE LOURDES MARTINS DOS SANTOS 663.000 TE F N F N N N N N N N JIA_ IY- N N N N 18-06

AGHATA FERREIRA GOMES 815,860 AE N N N N 18-06

EMILE CAROLINE GONÇALVES ALMEIDA 812808 AE T F T T T O T T F T T T F T T 13-19

CECILIAMARABORGES T F F T T T T T O T T

DIURNO PAR

REGIANE CARLA PEREIRA 530.965 TE F F D D D D D D D D D D D D D 06-18

MICHELI GARCIA BALDE 791.454 AE D D D D D D D D F D D D 0 D D 06-18

THAÍS GIMENES DOS SANTOS 1230852 AE D D D D D F D D D D D D D D D 06-18

BRUNO BENEDITO CLEMENTINO 1102175 TE D D 06-18

DIURNO iMPAR

THAÍS GIMENES DOS SANTOS 1230852 D D D D T T T

EDILAINE CRISTINA CARDOSO 1,330,926 TE 06-18

EMILE CAROLINE GONÇALVES ALMEIDA 812808 AE F D O F D D D D D D D D D D D D 06-18

EZILAINE CRISTINA DE MIRA FRANÇA 814,255 AE D D F D D O F D D D D D D D D D 06-18

KAROLINE GONÇALVES MOREIRA 711,851 TE O D O D D O D D D D F D D D 06-18

NATALI ANDRESA DE FRANCISCO 764,061 AE D D O D FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE 06-18

Notas 	> F - Folga 	FE - Férias 	N - Noturno 	D - Diurno 	/ - Descanso 	M - Manha 	T - Tarde 	Fu - Função 	C- Cartão 	LM-L. MÉDICA

Karoline 1 folga a mais que estava em haver de dezembro
EMILE C.G.ALMEIDA 16 DIAS DE SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO E CECILIA BORGES 11 DIAS DE SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO E THAÍS GIMENES 13 DIAS DE SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO

Z -----. 01L-----14°., ./ NATALI ANDRESA DE FRANCISCO 30 DIAS DE FÉRIAS

• 4,

_
Ir 	ea....Santa
.....-> 	%.4.8.144 De Ibitineti

HOSPITAL E MATERNIDADE

Período 02/2019 ENFERMEIROS PSVM

Empregado Coren 26 27 28 29 30 31 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Horário

NOTURNO PAR

ANDREZA CRISTINA GIATTI 221.579 N N N N N N N N N N F N N N N 19-07

FABRICIO ALESSANDRO DA SILVA 358.345 19-07

NOTURNO IMPAR

FABIO RICARDO DE PASCOLI 189.211 N FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE FE 19-07

CRISTIANE APARECIDA DO PRADO 500.941 D N N N N N N N N N N N N N N N 19-07

UPA

DIURNO PAR
KATIA APARECIDA CORRÊA PIRES 236.554 D D F D D D D D D F D D D D D 07-19

KATIA APARECIDA CORRÊA PIRES 236.554 D D D D D D N F D 07-19

JPA,  UPA UPA

DIURNO ÍMPAR
FERNANDO MORAES DOS SANTOS 201.161 D D D D D F D D D D D D D D F D 07-19

Notas 	 >
Katia A. Corrêa 	18 dias de salário substituição
Andreza 1 folga de 12h em sal. Subst.

Cristiane 2 folgas de 12h e + 1 plantão de 12h em sal. Subst.

Fábio Pascoli 30 dias de férias 	 ..oun

Jose 	e‘f°' tIk"---9-5-P
04 	66-15 V' 	,

•

ENFERMEIROS 	UPA Período 02/2019
- .._ . .. 	 4 .....kg:O 	lit....f.-..... - 	-

Empregado Coren 26 27 28 29 30 31 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 triagem
MARIA JOSÉ CONÇANE 66.759 P P P P P PPPPP P P P P P P P P P P P 08-18

NOTURNO PAR T

FABRICIO ALESSANDRO DA SILVA 358,345 N N T N N NT N F N N N T N
FABRICIO ALESSANDRO DA SILVA 358,345 N N N N F N F N N N N N N N N N 19-07

ANA PATRICIA CORREA RAMALHO 456.054 N N N N N N N N N N N F N N N N 19-07

GISLAINE APARECIDA REAME SBRAGI N N N 19-07

NOTURNO ÍMPAR
DANIELA IZILDA NOGUEIRA DOS SANTOS 154.509 T T T 13-19

DANIELA IZILDA NOGUEIRA DOS SANTOS 154.509 N N N N N N D N F N N D N D F 19-07

SIMONE DE MELO 353.408 FE FE FE FE FE FE FE N N F N N N N F N N N N 19-07

SIMONE DE MELO 353.408 T T T T T T T T T T T 13-19

DIURNO IMPAR
BÁRBARA BARTSCH MARGADORNA 516.020 T T T F T T F T T T T T T F T 13-19

COSTA

BÁRBARA BARTSCH MARGADORNA 516.020 D D D D D D F D D D D D D F D 07-19

COSTA

LUCAS LIMA DOS SANTOS 479.506 F D D D D D D D D D D F D D D 07-19

DIURNO PAR
ANDERSON LEONARDO DOS SANTOS 512.119 D F D D D D D D F D D D D D D D 07-19

PATRICIA RODRIGUES SALLES 322.733 D D D D D D F D D D D D D D D D 07-19

KATIA APARECIDA CORRÊA PIRES 236.554 D D D 07-19

CRISTIANE APARECIDA DO PRADO 500.941 D 07-19

TARDE

JESSICA LENHARO MARIOTTO 549.237 L ICE N Ç A M E D I CA

Notas 	> FE - FÉRIAS 	F - FOLGA 	T - TARDE - M - MANHÃ 	D- DIURNO N - NOTURNO 	/ - DESCANSO

DANIELA SANTOS 3 DIAS DE SAL.SUBST. 	 SIMONE MELO 12 DIAS SAL.SUBST.
ANA PATRICIA 1 FOLGA DE 12H EM SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO .04

t 	' 	̀' 	' GISLAINE 36HORAS EM SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO
FABRÍCIO 26 DIAS DE SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO 	 PATRICIA 1 FOLGA DE 12H EM SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO . 	e.‘ " .
BARBARA 14 DIAS DE SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO C 	_, 661

,Santa
...usa De Ibitinga

ele 	HOSPITAL E MATERNIDADE

PLANTÕES P.S. VLA MARIA - JANEIRO DE 2019

01/jan 02/jan 03/jan 04/jan 05/jan

Horário Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T 'Plantonista H/T

7 - 13 RAFAEL BARROSO 12 PAULO IVO 6 ISADORA 6 ISADORA 6 PETER 6

13 - 19 RAFAEL BARROSO 12 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6 PETER 6

19 - 7 ADRIANA 24 MAISA 12 ISADORA 12 NATALIA GANEN 12 PETER 12

06/jan 07/jan 08/jan 09/jan 10/jan

7 - 13 PETER 6 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6 ISADORA 6

13 - 19 PETER 6 SILVANA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6 SILVANA 6

19 - 7 FABIO 12 LUCIANA 12 LUCIANA 12 FABIO 12 LUIZ FRANCISCO 12

11/jan 12/jan 13/jan 14/jan 15/jan

7 - 13 LARA 6 GERTZ 6 RAFAEL PARRA 6 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6

13 - 19 SILVANA 6 GERTZ 6 RAFAEL PARRA 6 SILVANA 6 RAFAEL BARROSO 6

19 - 7 NATALIA GANEN 12 RAFAEL PARRA 12 FABIO 12 LUCIANA 12 RAFAEL BARROSO 12

16/jan 17/jan 18/jan 19/jan 20/jan

7 - 13 PAULO IVO 6 ISADORA 6 ISIS 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

13 - 19 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

19 - 7 FABIO 12 CINTHIA 12 GERTZ 12 RAFAEL PARRA 12 FABIO 12

21/jan 22/jan 23/jan 24/jan 25/jan

7 - 13 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6 ISADORA 6 CINTHIA 6

13 - 19 SILVANA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6

19 -7 LUCIANA 12 LUCIANA 12 CAROLINE 12 GLEISIANIA 12 MAISA 12

26/jan 27/jan 28/jan 29/jan 30/jan

7 - 13 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6

13 - 19 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 SILVANA 6 MAISA 6 PAULO IVO 6

19 - 7 RAFAEL PARRA 12 CINTHIA 12 LUCIANA 12 LUCIANA 12 FABIO 12

31/jan

7 - 13 ISADORA 6

13 - 19 SILVANA 6

19 - 7 GLEISIANIA 12

Sa

%...42.50 De Ibitinga
HOSPITAL I MATERNIDADE

PLANTÕES P.S. VLA MARIA - FEVEREIRO DE 2019

01/fev 02/fev 03/fev 04/fev 05/fev

Horário Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T 'Plantonista H/T

7- 13 LARA 6 PETER 6 PETER 6 MAISA 6 MAISA 6

13 - 19 SILVANA 6 PETER 6 MAISA 6 SILVANA 6 MAISA 6

19 - 7 GLEISANA 12 PETER 12 MAISA 12 LUCIANA 12 LUCIANA 12

06/02 07/fev 08/fev 09/fev 10/fev

7 - 13 PAULO IVO 6 CINTHIA 6 GLEISANIA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

13 - 19 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

19 - 7 MAISA 12 GLEISANIA 12 MAISA 12 RAFAEL PARRA 12 FABIO 12

11/02 12/fev 13/fev 14/jan 15/fev

7 - 13 CINTHIA 6 MAISA 6 PAULO IVO 6 MAISA 6 LARA 6

13 - 19 SILVANA 6 MAISA 6 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6

19 - 7 LUCIANA 12 LUCIANA 12 FABIO 12 LUIZ FRANCISCO 12 RAFAEL BARROSO 12

16/02 17/fev 18/fev 19/fev 20/fev

7 - 13 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6

13 - 19 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 SILVANA 6 MAISA 6 PAULO IVO 6

19 - 7 RAFAEL PARRA 12 MAISA 12 LUCIANA 12 LUCIANA 12 GLEISANIA 12

21/02 22/fev 23/fev 24/fev 25/fev

7 - 13 MAISA 6 GLEISANIA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 CINTHIA 6

13 - 19 SILVANA 6 SILVANA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6 SILVANA 6

19 -7 GLEISANA 12 RAFAEL BARROSO 12 RAFAEL PARRA 12 FABIO 12 LUCIANA 12

26/02 27/fev 28/fev

7 - 13 RAFAEL BARROSO 6 PAULO IVO 6 CINTHIA 6

13 - 19 MAISA 6 PAULO IVO 6 SILVANA 6

19 - 7 LUCIANA 12 FABIO 12 GLEISANIA 12

Santa Casa De ►bitinga
HOSPITAL E MATERNIDADE

P1r

PLANTÕES P.S. VILA MARIA - MARÇO 2019

01/mar 02/mar 03/abr 04/mar 05/mar

Horário Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T Plantonista H/T

7 - 13 LARA 6 PETER 6 PETER 6 CINTHIA 6 RAFAEL BARROSO 6

13-19 SILVANA 6 PETER 6 PETER 6 RODOLFO 6 RAFAEL BARROSO 6

19 -7 RAFAEL BARROSO 12 PETER 12 RAFAEL BARROSO 12 LUCIANA 12 LUCIANA 12

06/mar 07/mar 08/mar 09/mar 10/mar

7 - 13 PAULO IVO 6 CINTHIA 6 LARA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

13 -19 PAULO IVO 6 SILVANA 6 SILVANA 6 RAFAEL PARRA 6 RAFAEL PARRA 6

19 -7 GLEISANIA 12 LUIZ FRANCISCO 12 MAISA 12 RAFAEL PARRA 12 CINTHIA 12

11/03 12/mar 13/mar 14/mar 15/mar

7- 13 CINTHIA 6 6 6 6 6

13- 19 SILVANA 6 6 6 6 6

19- 7 LUCIANA 12 12 12 12 12

16/03 17/mar 18/mar 19/mar 20/mar

7-13 6 6 6 6 6

13 - 19 6 6 6 6 6

19 -7 12 12 12 12 12

21/03 22/mar 23/mar 24/mar 25/03

7-13 6 6 6 6 6

13 - 19 6 6 6 6 6

19 -7 12 12 12 12 12

26/03 27/mar 28/mar 29/mar 30/mar

7-13 6 6 6 6 6

13 - 19 6 6 6 6 6

19 - 7 12 12 12 12 12

31/mar

7-13

6

13 - 19

6

19-7

12

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10